
 

 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от « 29 » апреля 2016 г.   № 69 

                            пос. Красная Заря 

 

О внесении изменений в административные 

регламенты по предоставлению 

муниципальных услуг 

 

   В целях приведения в соответствие Федеральным законом от 27.07.2010 

года №210-ФЗ «об организации предоставления государственных 

муниципальных услуг» административных регламентов по предоставлению 

муниципальных услуг и во исполнение пункта 1 поручения председателя 

Правительства Российской Федерации от 07.09.2011 г. № ВП-П12-6370, 

администрация района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление № 397 от 18.12.2013 года «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Социальная поддержка и социальное обслуживание детей-сирот, 

безнадзорных детей, детей, оставшихся без попечения родителей» 

1.1. Дополнить Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 

пунктом 2.15. словами: «Предоставление муниципальной услуги лицам с 

ограниченными возможностями», подпунктом 2.15.1.  словами: «Во 

исполнение пункта 1 поручения председателя Правительства Российской 

Федерации от 07.09.2011 г. № ВП-П12-6370, в связи с отсутствием 

технической возможности обеспечить лицам с ограниченными 

возможностями условия для беспрепятственного доступа в служебные 

помещения администрации, в целях обеспечения возможности 

предоставления муниципальной услуги лицам с ограниченными 

возможностями организован выезд должностных лиц администрации по 

заявлению лица с ограниченными возможностями по передвижению на дом 

для предоставления данной услуги. Заявление от Заявителя с ограниченными 

возможностями по передвижению для предоставления муниципальной 

услуги принимаются на электронный адрес администрации, также заявку 

можно оставить на официальном сайте администрации в разделе 



«Обращение граждан», Заявитель может позвонить по телефонам 8(48663) 2-

10-80, 2-14-91 или направить по адресу: 303650, Орловская область, п. 

Красная Заря, ул. Ленина, д. 1». 

2. Внести изменения в постановление № 398 от 18.12.2013 года «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление информации и приём документов органами опеки и 

попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или 

патронаж над определённой категорией граждан (малолетние, 

несовершеннолетние, лица, признанные в установленном порядке 

недееспособными» 

2.2. Дополнить Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 

пунктом 2.19. словами: «Предоставление муниципальной услуги лицам с 

ограниченными возможностями», подпунктом 2.19.1.  словами: «Во 

исполнение пункта 1 поручения председателя Правительства Российской 

Федерации от 07.09.2011 г. № ВП-П12-6370, в связи с отсутствием 

технической возможности обеспечить лицам с ограниченными 

возможностями условия для беспрепятственного доступа в служебные 

помещения администрации, в целях обеспечения возможности 

предоставления муниципальной услуги лицам с ограниченными 

возможностями организован выезд должностных лиц администрации по 

заявлению лица с ограниченными возможностями по передвижению на дом 

для предоставления данной услуги. Заявление от Заявителя с ограниченными 

возможностями по передвижению для предоставления муниципальной 

услуги принимаются на электронный адрес администрации, также заявку 

можно оставить на официальном сайте администрации в разделе 

«Обращение граждан», Заявитель может позвонить по телефонам 8(48663) 2-

10-80, 2-14-91 или направить по адресу: 303650, Орловская область, п. 

Красная Заря, ул. Ленина, д. 1». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации Касьянову Н.А.  

 

 

  

Глава района                                                                               И.А. Пряжников 
  


